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臺中市政府交通局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 44,622 54,777 99,399

- 　

經常門合計 44,622 54,777 99,399

　 - 　

02 04000000000 2,190 - 2,190

罰款及賠償收入 - 　

068 　04081900000 2,190 - 2,190

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　04081900100 2,190 - 2,190

　　罰金罰鍰及怠金 - 　

01 　　　04081900101 2,190 - 2,190

　　　罰金罰鍰 - 　

03 05000000000 6 - 6

規費收入 - 　

068 　05081900000 6 - 6

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　05081900100 6 - 6

　　行政規費收入 - 　

01 　　　05081900102 6 - 6

　　　證照費 - 　

04 07000000000 33,581 - 33,581

財產收入 - 　

075 　07081900000 33,581 - 33,581

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　07081900100 33,231 - 33,231

　　財產孳息 - 　

01 　　　07081900101 200 - 200

　　　利息收入 - 　

02 　　　07081900102 33,031 - 33,031

　　　權利金 - 　

02 　　07081900500 350 - 350

　　廢舊物資售價 - 　

01 　　　07081900501 350 - 350

　　　廢舊物資售價 - 　

說明及法令依據
追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數
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臺中市政府交通局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

06 09000000000 8,845 54,777 63,622

補助及協助收入 - 　

041 　09081900000 8,845 54,777 63,622

　臺中市政府交通局 - 　

01 　　09081900100 8,845 54,777 63,622

　　上級政府補助收

　　入

- 　

01 　　　09081900102 8,845 54,777 63,622

　　　計畫型補助收

　　　入

- 110年度交通部推動老舊計程

車更新補助措施之行政作業

經費。(依據交通部公路總局

110.5.28路運計字第

1100062874號函)(運輸管理

科)166千元

110年度臺中市通用計程車申

請補助營運計畫。(依據交通

部110.6.7交路字第

1100015514號函)(運輸管理

科)18,332千元

計程車駕駛關懷據點專案補

助經費。(交通部公路總局

110.6.23路運計字第

1100072256號函)(運輸管理

科)115千元

臺灣大道自動駕駛巴士場域

車路建置及營運規劃。(依據

交通部110.6.3交科字第

1100013072號函)(運輸管理

科)3,358千元

110年度公路公共運輸多元推

升計畫-臺中市和平區偏鄉交

通運輸服務。(依據交通部公

路總局110.7.1路運計字第

1100075008號函)(運輸管理

科)5,006千元

智慧運輸系統發展建設計畫-

中彰投聯合交通協控計畫。

(依據交通部110.6.3交科字第

1100013072號函)(交通規劃

科)15,800千元
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臺中市政府交通局

歲入來源別預算表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

智慧運輸系統發展建設計畫-

臺中市交通行動服務(MaaS)

計畫。(依據交通部110.6.3交

科字第1100013072號函)(交通

規劃科)7,500千元

智慧運輸系統發展建設計畫-

主要幹道智慧化動態續進計

畫。(依據交通部110.6.3交科

字第1100013072號函)(交通規

劃科)3,000千元

預約式無障礙小客車運輸服

務之試辦暨推廣應用。(依據

交通部運輸研究所109.11.18

運管字第10908005730號

函)(運輸管理科)1,500千元
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

08 00080000000 1,331,195 1,054,777 2,385,772

臺中市政府交通局主管 -200 　

001 　00081900000 1,331,195 1,054,777 2,385,772

　臺中市政府交通局 -200 　

01 　　58081900100 119,375 - 119,175

　　一般行政 -200 　

01 　　　58081900101 119,375 - 119,175

　　　行政管理 -200 一、本科目包括行政管理

二、追減預算數200千元，

包括:

　　業務費200千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　減少 200千元

　　減列 業務費200千元

四、係因業務減少，其內容

為：

1.追減配合中央或其他機關

團體之年度中臨時邀請因公

赴大陸地區旅費100千元。

2.追減配合中央或其他機關

團體之年度中臨時邀請因公

出國旅費100千元。

02 　　58081900200 214,605 233,263 447,868

　　交通管理業務 - 　

01 　　　58081900201 18,279 16,950 35,229

　　　交通規劃 - 一、本科目包括交通規劃

二、追加預算數16,950千元

，包括:

　　業務費16,950千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 16,950千元

　　增列 業務費16,950千元

四、係因業務增加，其內容

為：

　 　 　 　　 　 　 　 　

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

1.追加智慧運輸系統發展建

設計畫-臺中市交通行動服

務(MaaS)計畫7,500千元。

2.追加智慧運輸系統發展建

設計畫-中彰投聯合交通協

控計畫7,950千元。

3.追加智慧運輸系統發展建

設計畫-主要幹道智慧化動

態續進計畫1,500千元。

02 　　　58081900202 184,547 200,000 384,547

　　　交通工程 - 一、本科目包括交通工程

二、追加預算數200,000千元

，包括:

　　業務費200,000千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 200,000千元

　　增列 業務費200,000千

元

四、係因業務增加，其內容

為：

追加iBike倍增計畫200,000千

元。

03 　　　58081900203 5,060 - 5,060

　　　交通行政 - 　

04 　　　58081900205 6,719 16,313 23,032

　　　運輸管理 - 一、本科目包括運輸管理

二、追加預算數16,313千元

，包括:

　　業務費5,139千元

　　獎補助費11,174千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 16,313千元

　　增列 業務費5,139千元

　　增列 獎補助費11,174千

元

四、係因業務增加，其內容

為：
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

1.追加計程車駕駛關懷據點

專案補助經費115千元。

2.追加110年度臺中市通用計

程車申請補助營運計畫6,332

千元。

3.追加110年度公路公共運輸

多元推升計畫-臺中市和平

區偏鄉交通運輸服務4,842千

元。

4.追加110年度交通部推動老

舊計程車更新補助措施之行

政作業經費166千元。

5.追加臺灣大道自動駕駛巴

士場域車路建置及營運規劃

3,358千元。

6.追加預約式無障礙小客車

運輸服務之試辦暨推廣應用

1,500千元。

03 　　58081908000 750,000 - 750,000

　　營業基金 - 　

01 　　　58081908001 750,000 - 750,000

　　　臺中捷運股份有

　　　限公司

- 　

04 　　58081909000 245,615 821,514 1,067,129

　　一般建築及設備 - 　

01 　　　58081909001 245,615 821,514 1,067,129

　　　一般建築及設備 - 一、本科目包括一般建築及

設備

二、追加預算數821,514千元

，包括:

　　設備及投資809,514千元

　　獎補助費12,000千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 821,514千元

　　增列 設備及投資

809,514千元

　　增列 獎補助費12,000千

元
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臺中市政府交通局

歲出機關別預算表
中華民國 110 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

四、係因業務增加，其內容

為：

1.追加智慧運輸系統發展建

設計畫-中彰投聯合交通協

控計畫7,850千元。

2.追加智慧運輸系統發展建

設計畫-主要幹道智慧化動

態續進計畫1,500千元。

3.追加110年度公路公共運輸

多元推升計畫-臺中市和平

區偏鄉交通運輸服務164千

元。

4.追加110年度臺中市通用計

程車申請補助營運計畫

12,000千元。

5.追加水湳轉運中心新建工

程(含發包監造、專案管

理)800,000千元。

05 　　58081909800 1,600 - 1,600

　　第一預備金 - 　

01 　　　58081909801 1,600 - 1,600

　　　第一預備金 - 　
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臺中市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位
運輸管理科、交通規

劃科

原預算數 8,845千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
63,622千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 54,777,000

　09081900102

　計畫型補助收入

年 1 166,000 166,000 110年度交通部推動老

舊計程車更新補助措

施之行政作業經費。

(依據交通部公路總局

110.5.28路運計字第

1100062874號函)(運輸

管理科)

年 1 18,332,000 18,332,000 110年度臺中市通用計

程車申請補助營運計

畫。(依據交通部

110.6.7交路字第

1100015514號函)(運輸

管理科)

年 1 115,000 115,000 計程車駕駛關懷據點

專案補助經費。(交通

部公路總局110.6.23路

運計字第1100072256

號函)(運輸管理科)

年 1 3,358,000 3,358,000 臺灣大道自動駕駛巴

士場域車路建置及營

運規劃。(依據交通部

110.6.3交科字第

1100013072號函)(運輸

管理科)

　 　 　 　 　 　 　　 　

54,777千元

09081900102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.110年度交通部推動老舊計程車更新補助措施之行政作業經費。

2.110年度臺中市通用計程車申請補助營運計畫。

3.110年計程車駕駛關懷據點專案補助經費。

4.臺灣大道自動駕駛巴士場域車路建置及營運規劃。

5.110年度公路公共運輸多元推升計畫-臺中市和平區偏鄉交通運輸服務。

6.預約式無障礙小客車運輸服務之試辦暨推廣應用。

7.智慧運輸系統發展建設計畫-中彰投聯合交通協控計畫。

8.智慧運輸系統發展建設計畫-臺中市交通行動服務(MaaS)計畫。

9.智慧運輸系統發展建設計畫-主要幹道智慧化動態續進計畫。

1.公路公共運輸多元推升計畫110-113年補助作業注意事項。

2.「交通部補助直轄市或縣（市）政府執行『智慧運輸系統發展建設計畫110-113年』作業

要點」。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

預

歲

入

項

目

說

明

預

 08190 - 8



臺中市政府交通局

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 110 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 5,006,000 5,006,000 110年度公路公共運輸

多元推升計畫-臺中市

和平區偏鄉交通運輸

服務。(依據交通部公

路總局110.7.1路運計

字第1100075008號

函)(運輸管理科)

年 1 15,800,000 15,800,000 智慧運輸系統發展建

設計畫-中彰投聯合交

通協控計畫。(依據交

通部110.6.3交科字第

1100013072號函)(交通

規劃科)

年 1 7,500,000 7,500,000 智慧運輸系統發展建

設計畫-臺中市交通行

動服務(MaaS)計畫。

(依據交通部110.6.3交

科字第1100013072號

函)(交通規劃科)

年 1 3,000,000 3,000,000 智慧運輸系統發展建

設計畫-主要幹道智慧

化動態續進計畫。(依

據交通部110.6.3交科

字第1100013072號

函)(交通規劃科)

年 1 1,500,000 1,500,000 預約式無障礙小客車

運輸服務之試辦暨推

廣應用。(依據交通部

運輸研究所109.11.18

運管字第10908005730

號函)(運輸管理科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 秘書室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
119,175千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

200,000 市款-200,000元

200,000 市款-200,000元

200,000 市款-200,000元

100,000 　

年 1 100,000 100,000 追減配合中央或其他機

關團體之年度中臨時邀

請因公赴大陸地區旅

費。

100,000 　

年 1 100,000 100,000 追減配合中央或其他機

關團體之年度中臨時邀

請因公出國旅費。

02一般業務

　2000 業務費

　　2075 大陸地區旅費

　　2078 國外旅費

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

分支計畫及用途別科目

58081900101

一般行政-行政管理

119,375千元

追減配合中央或其他機關團體之年度中臨時邀請因公出國及赴大陸地區旅費。

因應嚴重特殊傳染病肺炎疫情，應配合相關防疫措施減少不必要之人員移動，短期內不宜至

國外考察(含赴大陸地區)。

-200千元

合計

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 交通規劃科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
35,229千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

16,950,000 收支併列16,950,000元

16,950,000 收支併列16,950,000元

16,950,000 　

年 1 7,500,000 7,500,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理臺中市交通行

動服務(MaaS)計畫。(依

據交通部110.6.3交科字

第1100013072號函)

年 1 7,950,000 7,950,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理中彰投聯合交

通協控計畫。(依據交通

部110.6.3交科字第

1100013072號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理主要幹道智慧

化動態續進計畫。(依據

交通部110.6.3交科字第

1100013072號函)

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

規

劃

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

規

劃

用途別科目

58081900201

交通管理業務-交通規劃

18,279千元

1.智慧運輸系統發展建設計畫-臺中市交通行動服務(MaaS)計畫。

2.智慧運輸系統發展建設計畫-中彰投聯合交通協控計畫。

3.智慧運輸系統發展建設計畫-主要幹道智慧化動態續進計畫。

1.MaaS計畫為本市發展智慧運輸的重要推動項目，未來將以臺中地區為主軸，串聯並整合

本市公共運具如捷運、市區公車、公共自行車及計程車等運具，並萃取交通部推動MaaS之

經驗，發展屬於本市的MaaS平台。期能透過MaaS服務，提升公共運輸服務便利性與可及性

，讓民眾樂於使用大眾運輸，減少私人運具的使用，以達節能減碳與減少道路壅塞。

2.聯合高公局、公路總局、本市警察局及周邊縣市交通管理單位建立雲端交通管理中心平

台，統合各單位資源成立協控決策小組，透過平台分享各地資訊、溝通及下達改善策略，

取代過去須以電話溝通連繫的方式，增加業務執行效率並改善中部地區交通問題。

3.預計於台灣大道建置幹道續進系統，增加續進效率，並改善台灣大道交通壅塞問題。

16,950千元

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 交通工程科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
384,547千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

200,000,000 市款200,000,000元

200,000,000 市款200,000,000元

200,000,000 　

年 1 200,000,000 200,000,000 委託營運廠商辦理iBike

倍增計畫。(總經

費:508,000千元，分年

編列:109年度13,500千元

，110年度40,000千元、

110年度追加200,000千

元、111年度至營運期

滿編列254,500千元)

用途別科目

58081900202

交通管理業務-交通工程

184,547千元

辦理公共自行車租賃系統建置計畫。

持續維護營運公共自行車、提升公共自行車使用者保障。

200,000千元

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

工

程

交

通

管

理

業

務
｜

交

通

工

程

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運輸管理科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
23,032千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

16,313,000 收支併列16,313,000元

5,139,000 收支併列5,139,000元

10,000 　

月 5 2,000 10,000 「計程車駕駛關懷據點

專案」電話費。(依據交

通部公路總局110.6.23路

運計字第1100072256號

函)

1,300,000 　

年 1 300,000 300,000 「110年度臺中市通用

計程車申請補助營運計

畫」預約整合系統補助

費。(依據交通部110.6.7

交路字第1100015514號

函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

合計

2000 業務費

　2009 通訊費

　2018 資訊服務費

用途別科目

58081900205

交通管理業務-運輸管理

6,719千元

1.110年度交通部推動老舊計程車更新補助措施之行政作業經費。

2.110年度臺中市通用計程車申請補助營運計畫。

3.計程車駕駛關懷據點專案補助經費。

4.110年度公路公共運輸多元推升計畫-臺中市和平區偏鄉交通運輸服務。

5.臺灣大道自動駕駛巴士場域車路建置及營運規劃。

6.預約式無障礙小客車運輸服務之試辦暨推廣應用。

1.加速老舊計程車更新補助審核作業及補助款核撥，使業者與駕駛人及早取得補助款。

2.鼓勵業者購置通用計程車擴大經營，增加本市營運車輛數並拓展服務範圍，預約服務整

合通用計程車服務能量，提升載客率增加駕駛收入，提供行動不便者公平、安心又便利的

多元運輸環境。

3.由專家一對一方式提供計程車駕駛人法律諮詢扶助、金融理債諮詢、健康諮詢，協助解

決行車事故訴訟、債務糾紛、履約糾紛，協助改善計程車駕駛人生活。

4.提供在地居民基本民行，填補長照、復健、就學等交通資訊之外運輸缺口，接駁在地居

民往返大梨山地區或至梨山轉乘865公車等基本民行之交通需求。

5.辦理臺灣大道導入自動駕駛巴士之先期規劃，為未來自動駕駛巴士推動預作準備。

6.建置預約服務整合通用計程車服務能量，提升載客率增加駕駛收入，並提供行動不便者

公平、安心又便利的多元運輸環境。

16,313千元

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

歲
出
計
畫
說
明

08190 - 13



臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 1,000,000 1,000,000 「110年度公路公共運

輸多元推升計畫-臺中市

和平區偏鄉交通運輸服

務」使用者及車載設備

整合平台系統建置。(依

據交通部公路總局

110.7.1路運計字第

1100075008號函)

166,000 　

年 1 166,000 166,000 110年度交通部推動老

舊計程車更新補助措施

之行政作業經費。(依據

交通部公路總局110.5.28

路運計字第1100062874

號函)

45,000 　

次 18 2,500 45,000 「計程車駕駛關懷據點

專案」出席鐘點費。(交

通部公路總局110.6.23路

運計字第1100072256號

函)

3,558,000 　

年 1 200,000 200,000 委託專業廠商辦理

「110年度公路公共運

輸多元推升計畫-臺中市

和平區偏鄉交通運輸服

務」車輛識別系統與行

銷推廣費用。(依據交通

部公路總局110.7.1路運

計字第1100075008號函)

年 1 3,358,000 3,358,000 委託交通領域專業顧問

公司辦理臺灣大道自動

駕駛巴士場域車路建置

及營運規劃。(依據交通

部110.6.3交科字第

1100013072號函)

60,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　2054 一般事務費

　2033 臨時人員酬金

　2036 按日按件計資酬金

　2039 委辦費

用途別科目
交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 60,000 60,000 「計程車駕駛關懷據點

專案」辦理各項活動等

相關雜支費用。(依據交

通部公路總局110.6.23路

運計字第1100072256號

函)

11,174,000 收支併列11,174,000元

6,720,000 　

年 1 5,220,000 5,220,000 補助通用計程車業者辦

理「110年度臺中市通

用計程車申請補助營運

計畫」營運獎勵金。(依

據交通部110.6.7交路字

第1100015514號函)

年 1 1,500,000 1,500,000 補助通用計程車業者辦

理預約式無障礙小客車

運輸服務之試辦暨推廣

應用。(B-墊付案)(依據

臺中市議會110.1.25議事

字第1100000541號函)

4,454,000 　

年 1 812,000 812,000 補助通用計程車業者辦

理「110年度臺中市通

用計程車申請補助營運

計畫」駕駛人教育訓練

費、行銷運用費及刷卡

機租用費。(依據交通部

110.6.7交路字第

1100015514號函)

年 1 3,642,000 3,642,000 補助和平區民眾「110

年度公路公共運輸多元

推升計畫-臺中市和平區

偏鄉交通運輸服務」營

運缺口費用。(依據交通

部公路總局110.7.1路運

計字第1100075008號函)

　4090 其他補助及捐助

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

交

通

管

理

業

務
｜

運

輸

管

理

4000 獎補助費

　4085 獎勵及慰問

用途別科目
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位

運輸管理科、交通規劃

科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,067,129千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

821,514,000 市款800,000,000元，收

支併列21,514,000元

809,514,000 市款800,000,000元，收

支併列9,514,000元

800,000,000 　

年 1 800,000,000 800,000,000 水湳轉運中心新建工程

(含發包監造、專案管

理)。(總經費3,900,000

千元，分年編列：110

年度45,012千元，110年

度追加800,000千元，

111年度762,408千元，

112年度1,362,408千元，

113年度930,172千元。)

9,350,000 　

年 1 7,850,000 7,850,000 智慧運輸系統發展建設

計畫-中彰投聯合交通協

控計畫。(依據交通部

110.6.3交科字第

1100013072號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

用途別科目

58081909001

一般建築及設備-一般建築及設備

245,615千元

1.110年度公路公共運輸多元推升計畫-臺中市和平區偏鄉交通運輸服務。

2.110年度臺中市通用計程車申請補助營運計畫。

3.智慧運輸系統發展建設計畫-中彰投聯合交通協控計畫。

4.智慧運輸系統發展建設計畫-主要幹道智慧化動態續進計畫。

5.水湳轉運中心新建工程(含發包監造、專案管理)。

1.提供在地居民基本民行，填補長照、復健、就學等交通資訊之外運輸缺口，接駁在地居

民往返大梨山地區或至梨山轉乘865公車等基本民行之交通需求。

2.建置預約服務整合通用計程車服務能量，提升載客率增加駕駛收入，並提供行動不便者

公平、安心又便利的多元運輸環境。

3.聯合高公局、公路總局、本市警察局及周邊縣市交通管理單位建立雲端交通管理中心平

台，統合各單位資源成立協控決策小組，透過平台分享各地資訊、溝通及下達改善策略，

取代過去須以電話溝通連繫的方式，增加業務執行效率並改善中部地區交通問題。

4.預計於台灣大道建置幹道續進系統，增加續進效率，並改善台灣大道交通壅塞問題。

5.水湳轉運中心啟用後將成為中臺灣轉運樞紐，提供優質、便利的轉運環境，未來民眾可

於轉運站快速轉乘捷運、市區公車，建構無縫的大眾運輸服務，減少私人運具使用，達到

節能減碳效果。

821,514千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

　3020 機械設備費

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市政府交通局

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 110 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 1,500,000 1,500,000 智慧運輸系統發展建設

計畫-主要幹道智慧化動

態續進計畫。(依據交通

部110.6.3交科字第

1100013072號函)

164,000 　

年 1 164,000 164,000 「110年度公路公共運

輸多元推升計畫-臺中市

和平區偏鄉交通運輸服

務」多卡通電子票證驗

票機及車上動態資訊設

備硬體購置費用。(依據

交通部公路總局110.7.1

路運計字第1100075008

號函)

12,000,000 收支併列12,000,000元

12,000,000 　

年 1 12,000,000 12,000,000 補助通用計程車業者辦

理「110年度臺中市通

用計程車申請補助營運

計畫」購車補助。(依據

交通部110.6.7交路字第

1100015514號函)

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

　3030 資訊軟硬體設備費

4000 獎補助費

　4090 其他補助及捐助

用途別科目
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業

務

費

獎

補

助

費

債

務

費

預

備

金

小

計

人

事

費

業

務

費

獎

補

助

費

預

備

金

合　　計 1,054,577 221,889 11,174 233,063 12,000

58081900000

交通支出

1,054,577 221,889 11,174 233,063 12,000

　58081900100

　一般行政

-200 -200 -200

　　58081900101

　　行政管理

-200 -200 -200

　58081900200

　交通管理業務

233,263 222,089 11,174 233,263

　　58081900201

　　交通規劃

16,950 16,950 16,950

　　58081900202

　　交通工程

200,000 200,000 200,000

　　58081900205

　　運輸管理

16,313 5,139 11,174 16,313

　58081909000

　一般建築及設備

821,514 12,000

　　58081909001

　　一般建築及設備

821,514 12,000
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臺中市政府交通局

歲出一級用途別科目分析表
中華民國110年度 單位：新臺幣千元

名稱及編號 合計

經  常  支  出



臺中市政府交通局

中華民國110年度

中程資本支出計畫概況表
單位：新臺幣千元

業務計畫及工作
計畫名稱與編號

58081909001
一般建築及設備-一般建
築及設備

經費需求
總數

3,900,000千元 計畫期間 自110.01.01起至113.12.31止

計畫內容
水湳轉運中心新建工程(含
發包監造、專案管理)。 預期成果

水湳轉運中心啟用後將成
為中臺灣轉運樞紐，提供
優質、便利的轉運環境，
未來民眾可於轉運站快速
轉乘捷運、市區公車，建
構無縫的大眾運輸服務，
減少私人運具使用，達到
節能減碳效果。

計畫類別 房屋建築計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

已過期間執行數

實支數 保留數
說明

水湳轉運中心新建工程(含發包監
造、專案管理)

110 845,012 21.67 水湳轉運中心新建工程
(含發包監造、專案管
理)，總經費3,900,000千
元，分年編列：110年度
編列45,012千元，110年
度追加800,000千元。

水湳轉運中心新建工程(含發包監
造、專案管理)

111 762,408 19.55 111年度編列762,408千
元。

水湳轉運中心新建工程(含發包監
造、專案管理)

112 1,362,408 34.93 112年度編列1,362,408千
元。

水湳轉運中心新建工程(含發包監
造、專案管理)

113 930,172 23.85 113年度編列930,172千
元。

08190 - 19



年度 單位：新臺幣千元中華民國110

臺中市政

歲出按職能及經

府交通局

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 211 221,678 11,174 233,063 12,000 800,000 9,514 821,514 1,054,577

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 211 221,678 11,174 233,063 12,000 800,000 9,514 821,514 1,054,577

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出

08190 - 20 08190 - 21
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